



# Mahl.zeit

Vom 29.07. – 02.08.2024

Frühstück 07:30 – 10:30 Uhr

Mo-Do 12:00 – 13:30 Uhr

Fr 11:30 – 12:30 Uhr

		Preis	Allergene / Zusätze
<b>Montag</b>	Schweinegeschmetzeltes <sup>(S)</sup> „Saltimbocca-Art“ an Ratatouille mit Gnocchis	5,90€	A, B, H, I, K
	Gebratene Gemüsestäbchen mit Rahmspinat und Stampfkartoffeln	5,80€	A, B, C
<b>Dienstag</b> Preiselbeer-Joghurt Smoothie	Putensteak Hawaii mit Schinken <sup>(P)</sup> , Ananas und Käse überbacken dazu Kroketten und buntem Salat	5,80€	A, B, H, I
	Vegane Hack-Spitzkohl-Pfanne mit Nudeln	5,20 €	A, L
<b>Mittwoch</b>	Rinderbäckchen <sup>(R)</sup> in eigener Soße an Buttermöhren mit Stampfkartoffeln	6,50€	B, H, I
	2 Gemüsespieße mit Tomatensoße dazu Kräuterreis	5,10€	B, H, I
<b>Donnerstag</b> Kirsch-Mamor-Schnitte	Mediterraner Seelachs auf buntem Ofengemüse mit Drillingen	5,90€	B, C, D, H, I, K
	Veganer Rote-Bete-Burger mit Süßkartoffel-Fritten	5,50€	H, I
<b>Freitag</b>	<b>Frühstücksaktion</b> [ab 08:00 Uhr] warmer Milchreis mit heißen Kirschen	2,00 €	B
	Karotten-Kartoffelstampf mit grober Bratwurst	4,80€	A, B, C, H, I

## Zusatzstoffe & Allergenkennzeichnung

nach Lebensmittel-Informationsverordnung LMIV (EU) Nr. 1169/2011 ab 12/2014

**Zusatzstoffe:** 1=Farbstoff, 2=Konservierungsstoff, 3=Stabilisatoren, 4=Geschmacksverstärker, 5=Antioxidationsmittel, 6=Süßstoff

**Allergene:** A) Glutenhaltiges Getreide, B) Milch, C) Eier, D) Fisch, E) Krebstiere, F) Weichtiere, G) Schalenfrüchte, H) Sellerie, I) Senf, J) Sesamsamen, K) Schwefeldioxid & Sulfite, L) Sojabohnen, M) Erdnüsse, N) Lupinen

Die Kennzeichnung der 14 Allergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

